ESTADO DO RIO DE JANEIRO
           PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
           Secretaria Municipal de Governo

COMUNICADO  Nº 006/2014

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas
na Lei Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através do Fundo Municipal de Saúde:

Mês de dezembro/2013.

REFERÊNCIA DATA DO
REPASSE

CONTA BANCO/
AG.

VALOR

ASSISTÊNCIA FARM. BÁSICA 30/12/2013 624008-0 104/0197 R$ 111.096,28
FARMÁCIA POP. DO BRASIL 30/12/2013 624013-7 104/0197 R$   10.000,00

ATENÇÃO DOMIC. EMAD. 30/12/2013 624009-9 104/0197 R$ 100.000,00
EMAP 30/12/2013 624009-9 104/0197 R$     6.000,00
PMAQ 30/12/2013 624009-9 104/0197 R$ 299.300,00
PMAQ 30/12/2013 624008-0 104/0197 R$ 299.300,00

INVESTIMENTO
ESTRUTURAÇÃO

30/12/2013 624062-5 104/0197 R$ 500.000,00

INVESTIMENTO
REQUALIFICA

30/12/2013 624024-2 104/0197 R$   99.996,00

CEO 30/12/2013 624011-0 104/0197 R$   33.000,00
CEREST 30/12/2013 624011-0 104/0197 R$   30.000,00

BRASIL SEM MISÉRIA 30/12/2013 624011-0 104/0197 R$   19.237,50
REDE DE SAÚDE MENTAL 30/12/2013 624011-0 104/0197 R$ 243.577,48

AÇÕES ESTRUTURANTE VG 30/12/2013 624012-9 104/0197 R$   31.629,76
INCENT. QUALIF. DAS AÇÕES

DE DENGUE
30/12/2013 624012-9 104/0197 R$ 437.102,39

GERENC. DE RISCO DE VS 30/12/2013 624012-9 104/0197 R$   17.862,54
QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

30/12/2013 624012-9 104/0197 R$ 145.700,79

   TOTAL R$ 2.383.802,74

Volta Redonda, 10 de janeiro de 2014.

Fernando Antônio Rodrigues de Almeida
Secretário Municipal de Governo

Ref.: Memo. nº 012/14-SMS/FMS.
SMS/smfsf.